

Handläggare:  
Susanna Höglund, 08-508 29 758

Till  
Skolroteln

## **Motion (2013:52) om bättre säkerhet och trygghet vid centralt belägna skolor**

Svar på remiss från Skolroteln (Dnr 322-978/2013).

### **Ärendet**

Skolroteln har remitterat ”Motion (2013:52) om bättre säkerhet och trygghet vid centralt belägna skolor” till bland annat Stockholms Stadshus AB. Stockholms Stadshus AB har i sin tur remitterat vidare till dotterbolaget SISAB. Nedan följer en redovisning av bolagets remissvar i huvudsak. Remissvaret i sin helhet återfinns i bilagan.

I skrivelsen från Jan Valeskog (s) beskrivs hur en del sk palatsskolor i innerstaden har problem med obehöriga personer i fastigheten. Detta gäller t.ex. Norra Real och Östra Real, där det finns ett stort antal ingångar till fastigheterna, vilket gör det svårt att ha kontroll över vem som befinner sig på skolan. Detta påverkar säkerheten på skolorna. Skolorna har även problem med sk gratisätare under luncherna. Mot denna bakgrund föreslår motionären:

- Att utbildningsförvaltningen/SISAB gör en utredning av vilka skolor som saknar en fullgod kontroll av inträde till skolbyggnaderna i Stockholm.
- Att de skolor som saknar tillräckligt ”skalskydd” åtgärdas med inpasseringskort, reception vid entré, eller motsvarande.
- Att detta arbete påskyndas för att minska riskerna för allvarliga incidenter, särskilt på berörda gymnasieskolor.

### **Underremiss**

#### ***SISABs remissvar har i huvudsak följande lydelse:***

SISAB följer det av kommunfullmäktige beslutade hyresramavtal som gäller alla stadens förhyrningar av SISAB, stipulerande självkostnad.

Om en beställning inkommer från utbildningsförvaltningen om utredning av vilka skolor som saknar fullgod kontroll av inträde till skolbyggnaderna, samt vid behov installation av inpasseringskort, ombyggnad av reception för placering vid entréer, kan SISAB

utföra dessa uppdrag. SISAB har dock inte möjlighet att själva utföra detta utan att det ligger en beställning i grunden (*bilaga*).

### **Koncernledningens synpunkter**

Koncernledningen delar motionärens uppfattning, att det är viktigt att säkerheten på stadens skolor är upprätthålls. Stockholms Stadshus AB:s dotterbolag SISAB har uppdrag att tillhandahålla lokaler för pedagogiska verksamheter och utför de verksamhetsanpassningar av lokalbeståndet som beställs av utbildningsnämnden eller annan hyresgäst.

Enligt det ramavtal som beslutades under år 2012, ansvarar hyresgästen för alla lås- och passersystem i de pedagogiska lokalerna, förutom de lås som finns till driftsutrymmen. Därmed måste ett initiativ till utredning och uppgradering av befintliga passersystem tas av hyresgästen i respektive skola. I de fall som refereras till i motionen är Utbildningsnämnden hyresgäst.

Koncernledningen är positiv till att en utredning genomförs under förutsättning den genomförs på uppdrag av Utbildningsnämnden och att eventuell uppgradering av passersystem finansieras genom ett hyrestillägg för verksamhetsanpassning.

Irene Svenonius  
VD Stockholms Stadshus AB

### **Bilaga**

Remissvar SISAB



## **Remiss rörande motion av Jan Valeskog (s) om bättre säkerhet och trygghet vid centralt belägna skolor, dnr 322-978/2013**

Rotel III har remitterat rubricerat ärende till koncernledningen för Stockholms Stadshus AB, som i sin tur som underremiss tillställt bland andra SISAB ärendet för besvarande.

SISAB följer det av kommunfullmäktige beslutade hyresramavtal som gäller alla stadens förhyrningar av SISAB, stipulerande självkostnad.

Om en beställning inkommer från utbildningsförvaltningen om utredning av vilka skolor som saknar fullgod kontroll av inträde till skolbyggnaderna samt vid behov installering av inpasseringskort, ombyggnad av reception för placering vid entréer, kan SISAB utföra dessa uppdrag. SISAB har dock inte möjlighet att själva utföra detta utan att det ligger en beställning i grunden.

Med vänlig hälsning

**Skolfastigheter i Stockholm AB**

Åsa Öttenius